АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2020

                        с. Подгорное

                                              № 134
Об утверждении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.08.2002 года № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить места для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»:
а) с. Подгорное: в 50 м от земельного участка, расположенного по адресу с. Подгорное ул. Советская 66, согласно приложению № 1;

б) мкр. Рямовое: в 100 м от земельного участка, расположенного по адресу мкр. Рямовое с. Подгорное ул. Таежная 9, согласно приложению № 2;

в) п. Черемушки: в 50 м от земельного участка, расположенного по адресу п. Черемушки ул. Светлая 14, согласно приложению № 3;

г) д. Кирпичное: в 20 м от земельного участка, расположенного по адресу д. Кирпичное ул. Иксинская 2-2, согласно приложению № 4;

д) д. Григорьевка и п. Элитное: в 20 м от земельного участка, расположенного по адресу п. Элитное ул. Речная 18; д. Григорьевка: в 20 м от земельного участка, расположенного по адресу, д. Григорьевка ул. Энергетиков 2, согласно приложению № 5;

е) с. Мушкино: в 20 м от земельного участка, расположенного по адресу с. Мушкино ул. Октябрьская 24, согласно приложению № 6;

ё) д Минеевка и п. Трудовой: в 20 м от земельного участка, расположенного по адресу д. Минеевка ул. береговая 1-1, согласно приложению № 7;
ж) с. Ермиловка: в 20 м от земельного участка, расположенного по адресу с. Ермиловка ул. Зеленая 3, согласно приложению № 8;
з) с. Сухой Лог: в 50 м от земельного участка, расположенного по адресу ул. Центральная 35, согласно приложению № 9;

и) с. Чемондаевка: в 50 м от земельного участка, расположенного по адресу с. Чемондаевка ул. Новая 6, согласно приложению № 10.

2. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
2.1. исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
2.2. обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
2.3. не допускать выгул животного вне мест, разрешенных постановлением Администрации Подгорнского сельского поселения для выгула животных.

3. Выгул домашних животных ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- на детских спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак - поводырей.
4. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные ёмкости, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Официальных ведомостях Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

А.Н. Кондратенко
[image: image1.png]

с. Подгорное                                                                                       Приложение №1 к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения от 28.08.2020 №134
Условные обозначения:
· Место для выгула домашних животных

	мкр. Рямовое
	Приложение №2

	к постановлению Администрации Подгорнского

	сельского поселения от 28.08.2020 №134

[image: image2.png]

Условные обозначения:
- Место для выгула домашних животных
[image: image3.png]

	п. Черёмушки
	Приложение №3

	к постановлению Администрации Подгорнского

	сельского поселения от 28.08.2020 №134

[image: image4.png]

Условные обозначения:
- Место для выгула домашних животных
	с. Элитное, д. Григорьевка
	Приложение №5

	к постановлению Администрации Подгорнского

	сельского поселения от 28.08.2020 №134

[image: image5.png]

Условные обозначения:
- Место для выгула домашних животных
[image: image6.png]

	д. Кирпичное
	Приложение №4

	к постановлению Администрации Подгорнского

	сельского поселения от 28.08.2020 №134

[image: image7.png]

Условные обозначения:
- Место для выгула домашних животных
	с. Мушкино
	Приложение №6

	к постановлению Администрации Подгорнского

	сельского поселения от 28.08.2020 №134

[image: image8.png]

Условные обозначения:
- Место для выгула домашних животных
	п. Трудовой, д. Минеевка
	Приложение №7

	к постановлению Администрации Подгорнского

	сельского поселения от 28.08.2020 №134

[image: image9.png]

Условные обозначения:
- Место для выгула домашних животных
	с. Ермиловка
	Приложение №8

	к постановлению Администрации Подгорнского

	сельского поселения от 28.08.2020 №134

[image: image10.png]

Условные обозначения:
- Место для выгула домашних животных
	с. Сухой Лог
	Приложение №9

	к постановлению Администрации Подгорнского

	сельского поселения от 28.08.2020 №134

[image: image11.png]

Условные обозначения:
- Место для выгула домашних животных
	с. Чемондаевка

	Приложение №10

	к постановлению Администрации Подгорнского

	сельского поселения от 28.08.2020 №134

Условные обозначения:
- Место для выгула домашних животных